
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 08 de Março de 2016.
Anestesiologia, Ortopedia, 
Neurocirurgia/Neurologia, Cirurgia 
Geral, Terapia Intensiva e Cirurgia 
Vascular, para o Hospital Roberto 
Arnizaut Silvares.
Abertura: 08/04/16 às 8 h.
Início da Sessão de disputa: 
08/04/16 às 14 h.

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27) 
3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 07 de março de 2016
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
    _________________________

Protocolo 220255

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0105/2016, Proc. nº 73564362
Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Prestadora de Serviços 
Médicos Especializados em  
Anestesiologia, Ortopedia, Cirurgia 
Pediatrica e Cirurgia Toracica, para o 
Hospital Infantil e Maternidade Alzir 
Bernardino Alves.
Abertura: 08/04/16 às 8 h.
Início da Sessão de disputa: 
08/04/16 às 14 h.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0106/2016, Proc. nº 73554057
Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Prestadora de Serviços 
Médicos Especializados em  

ORDEM DE SERVIÇO 013, DE 07/03/2016
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que 
lhe confere a Portaria nº 003-R, de 12 de fevereiro de 2015, publicada no 
Diário Oficial de 13/02/2015, e Portaria 036-R, de 30 de junho de 2015, 
publicada em 01/07/2015, e tendo em vista o que consta do processo nº 
73461350/2016/SESA,

RESOLVE

SUSPENDER, por necessidade de serviço, com base no artigo 115, § 11, 
da Lei Complementar 46/94, as férias relativas aos períodos aquisitivos 
2014/2015, da servidora abaixo mencionada, ressalvando-lhe o direito de 
gozar oportunamente.

NOME CARGO Nº FUNCIONAL
JAQUELINE MOFFATI 
OZORIO DE OLIVEIRA

GERENTE DE 
CONTROLE, 
MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE

2770342

Vitória 07 de março de 2016    

JOSÉ HERMINIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 219933

ORDEM DE COMPRA Nº 
0016/2016

PREGÃO Nº 0503/2015

PROCESSO Nº 71269703/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: BRASAS 
EXTINTORES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME.

OBJETO - Contratação de Empresa 
especializada para prestar serviços de 
recarga e reteste dos Extintores com 
instalação e identificação na parede.

VALOR TOTAL - R$ 5.490,45 
(cinco mil quatrocentos e noventa 
reais e quarenta e cinco centavos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade - 2044  
9011012208002070, Natureza 
de Despesa 309030, Fonte 
0104000000 do orçamento da 
SESA, para o exercício de 2016.

DATA DA ASINATURA -
01/03/2016

JOSÉ HERMÍNIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 220116

ORDEM DE SERVIÇO Nº 
015/2016
PROCESSO Nº67401333 - UIJM.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
0592/2015         
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA: CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA- 
ME
OBJETO: Aquisição de TC de Crânio 
para a paciente Mirtes Moraes 
Caiado. Vlr R$ 268,58 (Duzentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta e 
oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A t i v i d a d e 
20.44901.10.302.0030.2184; 
Elemento de Despesa 3339039, do 
orçamento do órgão requisitante 
para o exercício de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 
03/03/2016

Márcia Cravo Machado
Diretora Geral da UIJM

Protocolo 219949

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0164/2016

PROCESSO Nº 67946780/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0639/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 

Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: NUTRIMED 
INDÚSTRIA LTDA.

OBJETO: Aquisição de Dieta 
nutricionalmente completa 
Normoproteica, Normocalórica, 
Polimérica em pó para reconstituição 
que atenda o valor das IDR’S, valor 
total R$ 1.116.972,00 (um milhão 
cento e dezesseis mil novecentos  e 
setenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade -                          2044
9011030300302692, Elemento 
de Despesa 339032, Fonte 
0104000000, do orçamento do 
órgão requisitante para o exercício 
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
24/02/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 220022

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0165/2016

PROCESSO Nº 69859922/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 1362/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: NUTERAL 
INDÚSTRIA DE FORMULAÇÕES 
NUTRICIONAIS LTDA.

OBJETO: Aquisição de 
Dieta nutricionalmente 
completa Normoproteica, 
Normocalórica, Polimérica, 
valor total R$ 303.588,60 
(trezentos e três mil 
quinhentos e oitenta e oito 
reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade -                          2044
9011030300302692, Elemento 
de Despesa 339032, Fonte 
0104000000 do orçamento do 
órgão requisitante para o exercício 
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
24/02/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 220026

ORDEM DE FORNECIMENTO 
MATERIAL Nº 0001/16

Proc. nº. 73324922
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 020/2015

Contratante:
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
- SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM

Contratada: 
Comodoro Comercial e Nutrição 
Ltda

Objeto: Papel A4, valor total de R$ 
3.090,00 (três mil e noventa reais)

Dotação Orçamentária:
Atividade
20.44.901.10.122.0031.2252
,           Elemento de Despesa 
339030,  Fonte de recurso 0104 
do   orçamento para o exercício de 
2016.
Empenho: 0250/2016

ORDEM DE FORNECIMENTO 
MATERIAL Nº 0002/16

Proc. nº. 73335428
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 1980/2015

Contratante:
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
- SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM

Contratada: 
Único Multiequipamentos e 
Acessórios Ltda

Objeto: Revelador para Raio X, 
galão 38 litros, valor total de R$  
2.934,15  (dois mil novecentos 
e trinta e quatro reais e quinze 
centavos)

Dotação Orçamentária:
Atividade
20.44.901.10.302.0030.2185
,           Elemento de Despesa 
339030,  Fonte de recurso 0104 
do   orçamento para o exercício de 
2016.
Empenho: 00251/2016

ORDEM DE FORNECIMENTO 
MATERIAL Nº 0003/16

Proc. nº. 73335525
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 01979/2015

Contratante:
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
- SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM

Contratada: 
IBF Indústria Brasileira de Filmes S/A

Objeto: Filmes de Raio-X, valor 
total de R$  6.722,40  (seis mil 
setecentos e vinte e dois reais e 
quarenta centavos)

Dotação Orçamentária:
Atividade
20.44.901.10.302.0030.2185
,           Elemento de Despesa 
339030,  Fonte de recurso 0104 
do   orçamento para o exercício de 
2016.
Empenho: 00252/2016

Cachoeiro de Itapemirim, 
07/03/2016

Micheline do Nascimento 
Pitanga

Superintendente Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 

Itapemirim
Protocolo 220154


